
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2022-040

PUBLIÉ LE 30 MARS 2022



Sommaire

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE

ENVIRONNEMENT-RISQUES / SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES

09-2022-02-22-00002 - Arrêté préfectoral approuvant le PPR de Varilhes. (2

pages) Page 4

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL / CELLULE

ENVIRONNEMENT

09-2022-03-21-00002 - Arrêté préfectoral autorisant l�occupation

temporaire d�une propriété privée (2 pages) Page 6

09-2022-03-23-00003 - Arrêté préfectoral portant enquête publique sur le

territoire de la commune de Serres-sur-Arget (Ariège) relative à la prise

d�eau de Las Prados en application de l�article L.215-13 du code de

l�environnement et de l�article L.1321-2 du code de la santé publique (3

pages) Page 8

09-2022-03-25-00001 - Arrêté préfectoral portant refus d�une autorisation

spéciale pour l�implantation de poteaux sur la commune de

Montesquieu-Avantès en lien avec le déploiement du Très Haut Débit

(THD) (2 pages) Page 11

09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE /

BUREAU DU CONTROLE BUDGETAIRE ET DE L�INTERCOMMUNALITE

09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts

du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome

d'intérêt départemental de Pamiers-Les Pujols (6 pages) Page 13

09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts

du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de

Saint-Girons Antichan (8 pages) Page 19

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION

09-2022-03-15-00003 - arrêté portant renouvellement d'agrément

d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées Multiservices (4

pages) Page 27

09-2022-03-15-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément

d'organisme de services à la personne - UFCFA (4 pages) Page 31

09-2022-03-15-00004 - récépissé de déclaration d'organisme de services à la

personne - Ariège Pyrénées Multiservices (4 pages) Page 35

2



09-2022-03-24-00001 - récépissé déclaration organisme de services à la

personne SARL ARIEJO MOUN SERVICES (2 pages) Page 39

09-2022-03-15-00001 - récépissé déclaration Organisme de Services à la

Personne UFCFA (4 pages) Page 41

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

SERVICE POLITIQUES SOCIALES

09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins

d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège (8 pages) Page 45

3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
Service environnement-risques

Arrêté préfectoral approuvant  le plan de prévention des risques naturels sur la commune de Varilhes.

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement ;

Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ;

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu le code forestier ;

Vu le code pénal ;

Vu  le code de procédure pénale ;

Vu le code de la construction et de l’habitation ;

Vu le décret n° 2005-3 du 4 janvier 2005 relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles ;

Vu l’arrêté préfectoral du 19 novembre 2020 relatif à la liste des journaux habilités à publier des
annonces judiciaires et légales pour l’année 2021 ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  5  novembre  2021  portant  ouverture  d'enquête  publique  pour
l’établissement d’un plan de prévention des risques naturels de la commune de Varilhes ;

Vu la  décision  F-076-20-P-0055  du  5  janvier  2021  portant  dispense  d’une  évaluation
environnementale ;

Vu la liste  départementale  aux fonctions  de  commissaire  enquêteur,  du  19 novembre 2020,
établie pour 2021 ;

Vu le rapport et les conclusions du commissaire-enquêteur du 5 février 2022 ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires de l’Ariège ;

A R R Ê T E

Article 1 

Le plan de prévention des risques naturels sur la commune de Varilhes est approuvé tel qu'il
est annexé au présent arrêté.

Article 2

Le plan de prévention des risques naturels vaut servitude d'utilité publique et sera annexé aux
documents d'urbanisme de la commune de Varilhes.

10 rue des Salenques – BP 10102 - 09007 FOIX CEDEX
Téléphone : 05 61 02 47 00 / mél : ddt@ariege.gouv.fr

Site internet :   www.ariege.gouv.fr  

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2022-02-22-00002 - Arrêté

préfectoral approuvant le PPR de Varilhes. 4



Article 3 

Le plan de prévention des risques naturels comprend : 

- un bilan de concertation ;
- un rapport de présentation ;
- un règlement ;
- une carte des phénomènes naturels ;
- une carte des aléas ;
- une carte des enjeux ;
- une carte du zonage réglementaire.

Article 4 

Le plan de prévention des risques naturels sera tenu à la disposition du public les jours ouvrables,
aux heures d'ouverture des bureaux, à la direction départementale des Territoires de l’Ariège -
service environnement-risques – unité risques - et à la mairie de Varilhes.

Article 5 

Le présent arrêté sera publié au recueil  départemental  des actes administratifs et fera l’objet
d’une mention dans La Dépêche du Midi - Édition de l’Ariège.
Une copie  de l’arrêté sera affichée à  la  mairie  de Varilhes  pendant  une durée d'un mois  au
minimum. 
Madame le maire de Varilhes établira un certificat attestant de la réalisation de cette formalité.

Article 6 

Le plan de prévention des  risques naturels  approuvé n'est  opposable qu'une fois  porté à la
connaissance du public, c'est-à-dire une fois l'ensemble des formalités de publicité effectuées
(mention au recueil  départemental  des  actes  administratifs,  dans  un journal  diffusé dans le
département et affichage pendant un mois au moins en mairie). Le présent arrêté peut faire
l’objet : 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse dans un délai de
deux mois à compter de l’accomplissement des formalités de publicité. Le tribunal peut
être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible depuis le site
Internet www.telerecours.fr   ;  

- d’un  recours  gracieux  auprès  de  Madame la préfète  de  l’Ariège  ainsi  que hiérarchique
auprès du ministre compétent dans le même délai ; l’absence de réponse dans un délai de
deux mois à compter de sa réception par l’autorité administrative vaut décision implicite
de rejet ; la décision implicite ou explicite rejetant ce recours peut alors faire l’objet d’un
recours contentieux auprès du tribunal administratif de Toulouse, selon les modalités citées
ci-avant, dans un délai de deux mois à compter de la réception de la décision explicite ou
de la date à laquelle naît une décision implicite.

Article 7

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  l’Ariège,  la  maire  de  Varilhes,  et  le  directeur
départemental des Territoires de l’Ariège sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil départemental des actes administratifs.

Fait à Foix, le 22 février 2022

Signé La préfète 

Sylvie FEUCHER

2

09 - DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ENVIRONNEMENT-RISQUES - 09-2022-02-22-00002 - Arrêté

préfectoral approuvant le PPR de Varilhes. 5



PRÉFECTURE
Direction de la coordination interministérielle

et de l’appui territorial
Bureau de l’appui territorial

Cellule environnement

Affaire suivie par Sylviane Régalon
Tél : 05 61 02 10 14

Courriel : pref-environnement@ariege.gouv.fr 

Arrêté préfectoral 
autorisant l’occupation temporaire d’une propriété privée

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu la  loi  du  22  juillet  1889  modifiée  par  le  décret  n°  53-934  du 30  septembre  1953  instituant  et
organisant les tribunaux administratifs,

Vu  la loi du 29 décembre 1892 modifiée sur les dommages causés à la propriété privée par l'exécution
des travaux publics,

Vu  la  loi  du  6  juillet  1943  relative  à  l'exécution  des  travaux  géodésiques  et  cadastraux  et  à  la
conservation des signaux, bornes et repères,

Vu la  demande  formulée  le  3  février  2022  par  la  commune  de  Taurignan-Castet  sollicitant
l'autorisation de pénétrer dans la propriété privée de M. Benoît Coret afin d’effectuer des travaux de
bornage dans le cadre de la régularisation de la voirie communale « VC n°10 de chez Sicre ».

Sur proposition du secrétaire général,

A R R E T E

Article 1  er   :

M. le maire de Taurignan-Castet et le géomètre que le maire aura désigné (ou toutes autres personnes
auxquelles le maire ou le géomètre déléguera ses droits), sont autorisés, sous réserve des droits des tiers,
dans  le  cadre  des  travaux  de  bornage  nécessaires  aux  opérations  de  régularisation  de  la  voirie
communale « VC n°10 de chez Sicre », à pénétrer dans la propriété privée de M.  Benoît Coret, située
Hameau de Peyrot 09160 Taurignan-Castet (sauf à l'intérieur des maisons d'habitation) et dans les bois
soumis au régime forestier, pour y procéder à des travaux de bornage,. 

Ces opérations seront effectuées sur les parcelles 1207 et 1208 situées sur la commune de Taurignan-
Castet et dont le périmètre est indiqué sur le plan parcellaire annexé au présent arrêté et matérialisé en
jaune.

Article 2 :
Le maire et le géomètre expert ainsi que chaque personne auxquelles les droits ont été délégués seront
munis d’une copie du présent arrêté qu’ils seront tenus de présenter à toute réquisition.

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-21-00002 -

Arrêté préfectoral autorisant l�occupation temporaire d�une propriété privée 6



Article 3 :
Dans les propriétés closes, l'introduction des personnes citées à l’article 2 n'interviendra qu'après
l'accomplissement des formalités prescrites par l'article 1 de la loi du 29 décembre 1892 rappelées
ci-après :
« Les  personnes  ne peuvent pénétrer dans les propriétés privées pour y exécuter les opérations de
bornage pour le compte de la commune de Taurignan-Castet qu'en vertu du présent arrêté qui doit
être affiché à en mairie au moins 10 jours avant et doit être présenté à toute réquisition. »
« L'introduction de ces personnes ne peut être autorisée à l'intérieur des maisons d'habitation. Dans
les autres propriétés closes, elle ne peut avoir lieu que cinq jours après la notification de l'arrêté au
propriétaire ou, en son absence, au gardien de la propriété. »
« A défaut  de gardien  connu demeurant  dans  la  commune,  le  délai  ne  court  qu'à  partir  de la
notification  au  propriétaire  faite  en  mairie.  Ce  délai  expiré,  si  personne  ne  se  présente  pour
permettre  l'accès,  les  dites  personnes  peuvent  entrer  avec  l'assistance  du  juge  du  tribunal
d'instance. »
« Il ne peut être abattu d'arbres fruitiers, d'ornement ou de haute futaie avant qu'un accord amiable
ne soit établi sur leur valeur ou, qu'à défaut de cet accord, il ait été procédé à une constatation
contradictoire destinée à fournir les éléments nécessaires pour l'évaluation des dommages. »
« A la fin de l'opération tout dommage causé par les études est réglé entre les propriétaires et la
commune dans les formes indiquées par la loi du 22 juillet 1889. »

Article 4 :
Le maire de Taurignan-Castet, les gendarmes, les gardes-champêtres ou forestiers, le propriétaire et
les habitants de la commune sont invités à prêter aide et assistance au personnel effectuant les
opérations de bornage.
Ils prendront les mesures nécessaires à la conservation des bornes établies sur les terrains.

Article 5 :
Les indemnités qui pourraient être dues pour les dommages causés aux propriétés à l'occasion des
opérations de bornage seront à la charge de la commune.
A défaut d'entente amiable, elles seront réglées par le tribunal administratif de Toulouse.

Article 6 :
La présente autorisation est donnée pour la durée de réalisation des opérations précitées qui ne
pourra en aucun cas être supérieure à cinq ans.

Article 7 :
Le présent arrêté sera périmé de plein droit s'il n'est suivi d'exécution dans les six mois de sa date.

Article 8 :
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  maire  de  Taurignan-Castet  et  le  commandant  du
groupement de gendarmerie de l'Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera affiché dans la commune précitée et dont un extrait sera inséré au recueil
des actes administratifs 

Fait à Foix, le 21 mars 2022

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire général,

Signé

Stéphane DONNOT

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-21-00002 -

Arrêté préfectoral autorisant l�occupation temporaire d�une propriété privée 7



PRÉFECTURE
Direction de la coordination interministérielle

et de l’appui territorial
Bureau de l’appui territorial

Cellule environnement

Affaire suivie par Sylviane Régalon
Tél : 05 61 02 10 14

Courriel : pref-environnement@ariege.gouv.fr

Arrêté préfectoral portant enquête publique sur le territoire de la commune de Serres-sur-Arget
(Ariège) relative à la prise d’eau de Las Prados en application de l’article L.215-13 du code de

l’environnement et de l’article L.1321-2 du code de la santé publique

Pétitionnaire : SMDEA

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles R.214-1, L.123-1 et suivants, L.214-1 à L.214-6,
L.215-13 et R.123-1 et suivants ;
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1321-2, R.1321-1 à 1321-68 ;
Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ; 
Vu  le  décret  n°2007-49  du  11  janvier  2007  relatif  à  la  sécurité  sanitaire  des  eaux  destinées  à  la
consommation humaine ;
Vu l'arrêté du 9 septembre 2021 relatif à l’affichage des avis d’enquête publique, de participation du
public par voie électronique et de concertation préalable ainsi que des déclarations d’intention prévus
par le code de l’environnement ;
Vu la délibération du Syndicat mixte Départemental de l’Eau et de l’assainissement de l’Ariège (SMDEA)
en date du  22 février 2021  demandant de lancer la procédure de déclaration d’utilité publique des
travaux de mise en conformité de la prise d’eau de Las Prados et de ses périmètres de protection sur la
commune de Serres-sur-Arget ;
Vu le rapport de l’hydrogéologue agréé du 1er octobre 2020 ;
Vu le dossier technique élaboré par le Syndicat mixte Départemental de l’Eau et de l’assainissement de
l’Ariège (SMDEA) en mars 2021 ;
Vu l’avis du directeur départemental des territoires de l’Ariège du 24 septembre 2021 ;
Vu l’avis de l’Agence de l’Eau Adour-Garonne du 26 octobre 2021 ;
Vu l’avis de l'Agence Régionale de Santé d’Occitanie du 26 novembre  2021 ;
Vu la décision n° E22000016/31 du tribunal administratif de Toulouse en date du 4 mars 2022 nommant
Monsieur Bernard CAVAILLÉ, en qualité de commissaire enquêteur ;

Après avoir consulté le commissaire enquêteur, 
Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège,

A R R Ê T E

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-23-00003 -

Arrêté préfectoral portant enquête publique sur le territoire de la commune de Serres-sur-Arget (Ariège) relative à la prise d�eau de

Las Prados en application de l�article L.215-13 du code de l�environnement et de l�article L.1321-2 du code de la santé publique
8



Article 1
Il  sera  procédé,  à  la  demande de  la  présidente  du Syndicat  Mixte  Départemental  de  l’Eau  et  de
l’Assainissement de l’Ariège (SMDEA), à une enquête publique sur la commune de Serres-sur-Arget :

• enquête préalable concernant la demande de déclaration d'utilité publique des travaux de mise
en conformité de la prise d’eau de Las Prados au titre des articles L. 215-13 et L.214-1 du code de
l’environnement et de protection au titre de l’article L. 1321-2 du code de la santé publique pour
l’alimentation de la commune de Serres-sur-Arget;

• enquête  préalable  à  l'autorisation  préfectorale  de  distribuer  au  public  l’eau  destinée  à  la
consommation humaine, en application de l’article L1321-7 du code de la santé publique.

Les enquêtes se dérouleront sur le territoire de la commune de Serres-sur-Arget du mardi 19 avril à 9h au
jeudi 19 mai 2022 à 16h30. La commune de Serres-sur-Arget est le siège de l’enquête.

Article 2
M. Bernard CAVAILLÉ, désigné en qualité de commissaire enquêteur par le tribunal  administratif de
Toulouse, assurera des permanences, dans le respect des gestes barrières liés à la crise sanitaire, à la
mairie de Serres-sur-Arget, siège de l’enquête, afin de recevoir les observations du public :

• le vendredi 22 avril 2022 de 10h à 12h,
• le jeudi 5 mai 2022 de 14h30 à 16h30,
• le jeudi 19 mai 2022 de 14h30 à 16h30.

Article 3
Mise à disposition du dossier d’enquête
Un dossier restera déposé  à la mairie de Serres-sur-Arget  pendant toute la durée de l'enquête, où le
public pourra en prendre connaissance aux jours et heures d'ouverture des bureaux. Ce dossier est
également disponible  aux heures  de  présence du commissaire  enquêteur  précisées  à l’article  2  du
présent arrêté.
Pendant la durée de l’enquête, le dossier de l’enquête est mis en ligne sur le site des services de l’État de
l’Ariège : https://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-DUP.
Un accès gratuit  au dossier  de l’enquête publique est  garanti  par  la  mise  à disposition d’un poste
informatique à la préfecture de l’Ariège.

Observations du public
Les personnes intéressées pourront consigner, sur le registre d'enquête ouvert à cet effet dans à la
mairie de Serres-sur-Arget, leurs observations relatives à :

• l'utilité publique des travaux de mise en conformité de la prise d’eau de Las Prados au titre des
articles L.215-13 et  L.214-1  du code de l’environnement et  de protection au titre de l’article
L.1321-2 du code de la santé publique pour l’alimentation de la commune de Serres-sur-Arget;

• à l'autorisation préfectorale de distribuer au public l’eau destinée à la consommation humaine,
en application de l’article L.1321-7 du code de la santé publique.

Les observations, propositions et contre-propositions pourront être également adressées au plus tard le
jeudi 19 mai 2022 à 16h30,  par correspondance directement à Monsieur le commissaire enquêteur au
siège de l’enquête : Mairie -  le Village – 09000 Serres-sur-Arget, ou par courrier électronique sur la boîte
fonctionnelle de la préfecture à l’adresse suivante : pref-utilite-publique@ariege.gouv.fr.
Les observations et propositions du public transmises par voie postale ou par courriel sont consultables
dans  la  mairie  de  Serres-sur-Arget.  Les  observations  et  propositions  du  public  transmises  par  voie
électronique  sont  consultables  sur  le  site  internet  des  services  de  l’État  de  l’Ariège :
https://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-DUP.

Article 4
Publication dans la presse
Un avis  au  public  faisant  connaître  l’ouverture de l'enquête sera  publié  par  les  soins  du préfet  en
caractères apparents 15 jours au moins avant le début de l'enquête et rappelé dans les 8 premiers jours
de celle-ci dans les journaux « La Dépêche du Midi » et « La Gazette ariégeoise » aux dates suivantes :
- le mardi 29 mars 2022 et le mardi 19 avril 2022 dans la Dépêche du Midi,
- le vendredi 1er avril 2022 et le vendredi 22 avril 2022 dans la Gazette ariégeoise.
Un exemplaire de chacune des parutions sera annexé au dossier.

2

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-23-00003 -

Arrêté préfectoral portant enquête publique sur le territoire de la commune de Serres-sur-Arget (Ariège) relative à la prise d�eau de

Las Prados en application de l�article L.215-13 du code de l�environnement et de l�article L.1321-2 du code de la santé publique
9



Affichage   dans la commune  
Cet avis sera par ailleurs publié par voie d’affiches à la diligence de la maire, et éventuellement par tous
autres procédés en usage dans la commune 15 jours au moins avant le début de l'enquête et pendant
toute la durée de celle-ci en mairie de Serres-sur-Arget. Ces formalités seront justifiées par un certificat
du maire, qui sera annexé au dossier.

Affichage sur le site du projet
En  outre,  dans  les  mêmes  conditions  de  délai  et  de  durée,  la  présidente  du  syndicat  mixte
départemental de l’eau et de l’assainissement de l’Ariège (SMDEA) procédera à l'affichage du même avis
sur les lieux prévus pour la réalisation du projet. Ces affiches doivent être visibles et lisibles des voies
publiques,  et être établies selon les modalités définies par l'arrêté ministériel  du 9 septembre 2021
susmentionné.

Mise en ligne sur le site internet des services de l’État en Ariège
L'avis  d'enquête  sera  également  consultable  sur  le  site  des  services  de  l’État  de  l’Ariège  :
https://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-DUP.

Article 5
A l’expiration du délai d’enquête, le registre sera transmis sans délai au commissaire enquêteur et clos
et signé par lui.

Article 6
Dès réception du registre et des documents annexés, le commissaire enquêteur rencontrera dans la
huitaine le  demandeur  et  lui  communiquera les  observations  écrites  et  orales  consignées  dans  un
procès-verbal  de synthèse,  et  l'invitera  à produire,  dans un  délai  de quinze jours,  ses  observations
éventuelles.

Article 7
Le commissaire enquêteur, après avoir examiné les observations consignées ou annexées au registre et
avoir entendu toute personne qu'il jugera utile de consulter, transmettra son rapport dans un délai d'un
mois à la préfète de l'Ariège (Direction de la Coordination Interministérielle et de l’Appui Territorial)
sous format papier et électronique.
Le rapport sera accompagné des conclusions motivées en précisant si elles sont favorables, favorables
sous réserves ou défavorables à :

• la déclaration d'utilité publique de l'opération,
• l'autorisation de distribuer de l'eau en vue de la consommation humaine.

Article 8
Une copie « papier » du rapport dans lequel  le commissaire enquêteur énonce ses conclusions sera
déposée dans les locaux de la mairie de Serres-sur-Arget, ainsi qu'à la préfecture de l'Ariège (Direction
de la Coordination Interministérielle et de l’Appui Territorial) pour une durée d’un an. Toute personne
physique  ou  morale  concernée  pourra  demander  communication  de  ces  documents.  Une  version
numérique de ce rapport sera également mise en ligne sur le site internet des services de l’État en
Ariège  à  l’adresse  suivante :  https://www.ariege.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques/CAPTAGES-
DUP.

Article 9
Le secrétaire général de la préfecture de l'Ariège, le commissaire enquêteur, la présidente du syndicat
mixte départemental de l’eau de l’Ariège, le maire de Serres-sur-Arget sont chargés, chacun en ce qui le
concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  publié  au  recueil  départemental  des  actes
administratifs de la préfecture de l’Ariège.

Fait à Foix, le 23 mars 2022

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire général,

Signé

Stéphane DONNOT

3

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-23-00003 -

Arrêté préfectoral portant enquête publique sur le territoire de la commune de Serres-sur-Arget (Ariège) relative à la prise d�eau de

Las Prados en application de l�article L.215-13 du code de l�environnement et de l�article L.1321-2 du code de la santé publique
10



PRÉFECTURE
Direction de la coordination interministérielle

et de l’appui territorial
Bureau de l’appui territorial

Cellule environnement

Affaire suivie par Sylviane Régalon
Tél : 05 61 02 10 14

Courriel : pref-environnement@ariege.gouv.fr

Arrêté préfectoral portant refus d’une autorisation spéciale pour l’implantation de poteaux sur la
commune de Montesquieu-Avantès en lien avec le déploiement du Très Haut Débit (THD)

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de l’urbanisme, et notamment son article R421-4 ;

Vu le code de l’environnement, et notamment les articles L341-10, R341-10 et L341-11 au titre des sites et
des paysages ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu  le  décret  du  21  juin  2013  portant  classement  parmi  les  monuments  naturels  et  les  sites  du
département de l’Ariège de l’ensemble formé par le bassin hydrogéologique du massif karstique du
Volp et les paysages remarquables qui lui sont liés, sur le territoire des communes de Camarade, de
Lescure et de Monstesquieu-Avantès ; 

Vu le cahier de gestion du site classé, non opposable aux tiers ;

Vu la zone de présomption de prescriptions archéologiques des grottes d’Enlène, Trois Frères et du Tuc
d’Audoubert, définie par arrêté du 19 novembre 2012 ;

Vu  le  relevé  de  conclusions  de  la  réunion  qui  s’est  tenue  le  4  février  2022  sur  la  commune  de
Montesquieu--Avantès,  sis  RD125B,  lieu  du  Avantès,  sis  RD125B,  lieu  du  projet,  en  présence  du
demandeur, de Madame le maire et des services de l’État ;

Vu la demande d’autorisation spéciale déposée par le Conseil Départemental de l’Ariège, le 10 février
2022, en vue de réaliser un déploiement aérien du réseau ;

Vu la note cosignée des services de l’État, DREAL et UDAP, en date du 11 février 2022 ;

Vu l’avis de l’Architecte des Bâtiments de France en date du 2 mars 2022 ;

Vu l’avis du Directeur Régional des Affaires Culturelles d’Occitanie en date du 16 mars 2022 ;

Considérant que l’unité paysagère définie par le site classé est reconnue pour sa grande beauté et son
authenticité, constituant un patrimoine remarquable ;

Considérant que la zone de présomption de prescriptions archéologiques se situe en Sud de l’emprise
impactée par la demande, sans y être rattachée ;

Considérant que l’autorisation spéciale porte sur une zone ne comportant pas de réseau aérien ou
autre pylône, le réseau téléphonique étant déjà enterré sur la zone étudiée du déploiement ;

Considérant qu’une intervention à faible profondeur au regard du tablier de la chaussée déjà en place
reste non intrusive ;

Considérant que l’implantation de poteaux en bordure de route départementale porterait gravement
atteinte à la valeur paysagère exceptionnelle du site ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-25-00001 -

Arrêté préfectoral portant refus d�une autorisation spéciale pour l�implantation de poteaux sur la commune de

Montesquieu-Avantès en lien avec le déploiement du Très Haut Débit (THD)
11



ARRÊTE

Article 1
La  demande  d’autorisation  spéciale  pour  l’implantation  de  poteaux  sur  la  commune  de
Montesquieu-Avantès en lien avec le déploiement du Très Haut Débit (THD) est rejetée.

Article 2
Le réseau THD devra être enfoui sur une distance d’environ 790m, localisés entre les PR5 et PR6
renseignés sur la carte annexée au présent arrêté.

Article 3
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Toulouse dans un
délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs.

Article 4
Le secrétaire général de la préfecture de l'Ariège, la présidente du Conseil Départemental de l’Ariège
et la maire de Montesquieu-Avantès sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Foix, le 25 mars 2022

Signé

Sylvie FEUCHER

09 � PREFECTURE - DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L'APPUI TERRITORIAL - 09-2022-03-25-00001 -

Arrêté préfectoral portant refus d�une autorisation spéciale pour l�implantation de poteaux sur la commune de

Montesquieu-Avantès en lien avec le déploiement du Très Haut Débit (THD)
12



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome d'intérêt départemental de

Pamiers-Les Pujols
13



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome d'intérêt départemental de

Pamiers-Les Pujols
14



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome d'intérêt départemental de

Pamiers-Les Pujols
15



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome d'intérêt départemental de

Pamiers-Les Pujols
16



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome d'intérêt départemental de

Pamiers-Les Pujols
17



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00002 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome d'intérêt départemental de

Pamiers-Les Pujols
18



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 19



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 20



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 21



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 22



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 23



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 24



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 25



09 � PREFECTURE � DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE - 09-2022-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant

modification des statuts du Syndicat mixte pour l'aménagement et l'exploitation de l'aérodrome de Saint-Girons Antichan 26



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00003 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées

Multiservices
27



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00003 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées

Multiservices
28



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00003 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées

Multiservices
29



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00003 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées

Multiservices
30



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - UFCFA 31



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - UFCFA 32



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - UFCFA 33



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'organisme de services à la personne - UFCFA 34



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00004 - récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées Multiservices 35



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00004 - récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées Multiservices 36



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00004 - récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées Multiservices 37



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00004 - récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne - Ariège Pyrénées Multiservices 38



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-24-00001 - récépissé déclaration organisme de services à la personne SARL ARIEJO MOUN SERVICES 39



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-24-00001 - récépissé déclaration organisme de services à la personne SARL ARIEJO MOUN SERVICES 40



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00001 - récépissé déclaration Organisme de Services à la Personne UFCFA 41



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00001 - récépissé déclaration Organisme de Services à la Personne UFCFA 42



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00001 - récépissé déclaration Organisme de Services à la Personne UFCFA 43



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-15-00001 - récépissé déclaration Organisme de Services à la Personne UFCFA 44



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

�
�

�
�
�
�
�
�

*+,-./+012*345,/-6-1/57-2

*-278-6470+92*:2/,5;5+792*-<2<07+*5,+/-<�

-/2*-27524,0/-./+012*-<2404:75/+01<�

<=>?@A=2+BACDE@FB2<FA@GC=2
=H27DHH=2AFBH>=2CG24GD?>=HI�

J((�����K��'�������J

��L���
�
��
���������� �!"����

MNOPPQRS�T��

�%&���
U����&�%&��'%(��
�
�
�
�
�
�

J��V	�����(��	���
�W#����  �JL�� ��
���	�
	��'�K��X����
�Y���
����	���K�����(�
K��8�&��Z�
	���
�[��
�	�����Z�
��	�����\�����������
Y�
�����	��	��
���K�Z�\���K�����]�
	�Y�	�	����
��'����
������
�������	�Z�
	����
XJ��̂&��

�
�

������(̂	�����
XJ��̂&��
���'�
�������
����&��
��X��

����
_((���������
X������
�	��
�
����̀���	��

�
�
�
a��
����������
X��	��
�K����
���	���K�(�Z�

�Kb�
�	�ZZ�
	�K�K���	��
�K��%"� ��b��%!c ��b��%!c �����
�	��%!c �����d�
�
a��
���������'�
b�
�	�ZZ�
	�K�
���	��
��!���d�
�
a��
X���V	������ �\��

�	� ��c���
�	�(����(��Z�
����������KK���������
����	��������(�
K��X�&��Z�
	�
�
�[��
�	�����Z�
��	�����\����������Y�
�����	��	��
���K�Z�\���K�Y�	�	����
��'����
�d�
�
a��
X���V	�����(��	���
���� !�Z��K� �  �(���
	�
����
�
���������'�K��

�
��X����
�Y���
����	���K��
�
'������
X�&��Z�
	����Z�
��	����K�\���������K�Y�
�����	��	��
���K�Z�\���K�����]�
	�Y�	�	���
�
��'����
���
K�
�������	�Z�
	����
XJ��̂&�����	�	������ �  �d�
�

��
K�����
	�[���
��K���Z����&��
�
�_���	�
��������
�K���
����'��K�(���	��
����
X�((����
�(�
�	��
�

��K�e�K��
K�����
K�K�K������[���	����	������	�[�X�
������	��
	���������K�
	�
	����
Xf	�	���
K�

���[��������	�Z�
	����Z�		����
��
�����
�����
�Y���
����	����d�

�
�
#��������K�	��
����
�������	����������	�Z�
	�
�����
g�Z�
��b����	��'��
b���K�K�
�����	�K��	����
��
���	��	��
���K�����
�	��
K����
gJ��̂&��d�
�
�

J�h�h�i���f�

�
J�	��
�������X�'�K��X����
�Y���
����	���K�����(�
K��X�&��Z�
	���
�[��
�	������Z�
��	�����\����������
Y�
�����	��	��
���K�Z�\���K�����]�
	�Y�	�	����
��'����
������
�������	�Z�
	����
XJ��̂&���K	���(�
��
�
��

����������K�
	����V	�%�
2
�
�
�
�
�
�

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
45



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

*�	��
�� ���������+�
	����,	�����	�(�����
-�./�	��-�
�������+���0�
�+	��	�(1�+��	�&������������2+����
��
���(2	�����
-*��2&�1�+��	����������3�������2+����4�
�+	�����+�+�
�����	�+��	����
��+�
	�1���
+�
�+�
�����0��+�+��'�
	�+��
�	�(���	��
%�5
�������+���
	�
	��������	�,	�������+������2+����	��.�
�
�
��0�
�+	��	�(�������
��+���������������0��+��&�
�0�
	�����
-���
���	��
��
(��0�	�3�����
�������+�
6�		��77$$$%	�
�������+%(��8%��
�
*�	��
��"���������+�
	����,	��+������.
������������
���+���	�+���0�
�+	��	�(+����
�����(��	�������

-*��2&�%�
9
*�	��
��!���5
��������������+�
	����,	��+����
�	�(��������������������
��:���.
�3�����2+�
��
	��.�
�
�/�����������������%�
9
*�	��
���9;����+����	�����&�
���
����
�����(��	�������
-*��2&���	�
�������	����������	�0�
	�
�����

<�0�
��1����	��'��
1���+�+�
�����	�+��	����
�����	��	��
���+�����
�	��
+����
-*��2&��+�
	�����&�+1�
�����
��
����3���
����
���
�1����
-�����	��
�������+�
	����,	�%�

�
�
�
�
�

� � ���	�=������
�� ��0��+� �  �
�
� � �7������(2	���	�������
�&�	��
�
� � ���+����	�����&�
���
�
�
� � #�&
��
�
� � #	����
���>??>��
� �
�
�

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
46



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

�
�

�
�

�
�
�

�
�

*+,-./+012*345,/-6-1/57-2

*-278-6470+92*:2/,5;5+792*-<2<07+*5,+/-<2�

-/2*-27524,0/-./+012*-<2404:75/+01<�

�
�
�
�

5;+<2*8544-7252.51*+*5/:,-<�

�

=>?2@ABC2D8=EFGHIBJ2IB2K>=LAJG2DI2H=BD=J=AFI2M>DANA=AFI�

O2L=2PFQJINJAQB2M>FADAK>I2DIC2H=MI>FC2I?IFR=BJ2O2JAJFI2ABDASAD>IL�

PQ>F2LI2DGP=FJIHIBJ2DI2L85FATEI�

�

�

5>JQFAJG2FICPQBC=ULI2DI2L8=SAC2D8=PPIL2O2N=BDAD=J>FIC�

�

V���W��
�����(X	�����
��
YZ��X&��

 [��������
�����(��	����

���(�	��
�����\��&
���

����]������

��

�

*AFINJAQB2N̂=FEGI2D>2C>ASA2DI2L8=PPIL2O2N=BDAD=J>FIC�

�

�����	��
������	�W�
	�
�����
_�W�
��[����	��'��
[��

��̀�̀�
�����	�̀��	����
�����	��	��
���̀�����
�	��
̀�

�[������������	�
�
	����
���
�����

a���"��

����"������������

�

�

*=JI2DI2DGU>J2DI2FGNIPJAQB2DIC2N=BDAD=J>FIC�

�

����
��
��'��
� �  �

�

*=JI2DI2@AB2DI2FGNIPJAQB2DIC2N=BDAD=J>FIC�

�

������b��
� �  ��

cdedfghijgikeilmnhgioepneqhiompr�

�

�

�

�

�

�

�

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
47



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

*+,-./01201�

�

� 3
����
���	��
�������4�����
�
������
5��	��
���%!6 ����������������
5��	��
�7����
���	���7�(�4�

�78�


5�&��4�
	�����(�
7��5������������
��(�
�	��
����4�
��	�����9����������:�
�����	��	��
���7�4�9���7�:�	�	���

�
��'����
��7	���
�'������;7��
�����
�:���
����	���7��4�7�����
�������7�
	�
	����
5<	�	���
7�
��

�����	�4�
	%�=���	��4�7����
5��	��
���%!6 ������������������	�8�
5�'�7��5����
�:���
����	���7��7	�7�&
������


�������7�
	�
	����
5<	�	���
7�
�������	�4�
	��	���>
������������
���7���	�7���4�
�7	��	�(7����
�����(��	���8�

�
������7��
�7���	�7�������?	��	����(�
���������	��
���7���
����	���7���
7��@���
�7��>9��	�(7��	�
�7�>�7��
7�

4�
	��

�7���
7�
��7���4��@�����	�����
�:���
����	���7��������(�
�
�	�����7�	�7(����%�

�

� ���7���4����&��
�
������7��@�5�
������	��
	���������7�
	�
	����
53	�	���
7����@��������	�4�
	����

4�		����
��
�����
�����
�:���
����	���7����4�		�
	��5�&��������
��'�����4�
��	����7��
��'����
7��
�

(�
�	��
���7�>�7��
7���
7	�	�7�7���
��	����	����%�

�

�

A+,BCDEF0G,10,DHI1JJ1J,H1J,DC0.IF0GJ,K.LMG01/01J,M.CI,HGEFNI1I,EODPIGL1/0�

�

� 3
����
���	��
����@��	��;4���
�
������
5��	��
���%!6 ����������������
5��	��
�7����
���	���7�(�4�

�78�


5�&��4�
	��7	���
�'�������
�����(�	���������	�4�
	����;7��'�7���
(��4������������������
��Q���>
�@��%�

�

R4��
�����(;	�����
5=��;&��

 8��������
�����(��	�����

���(�	��
�����3��&
����

����6��STU�

�

R%�
���������������
��Q���>
�@����

��;7�
��	��>�
�
�9��������������STU�

�!�>��
�'�������#����

V�����6W��

����W��STU��3�3U�

�

�

X,Y,Z.HDEF0GJ,H1,MC[EFKD0F./,H1,EODNFJ,\,DMM1E,\,KD/HFHD0CI1J,

,

� 3
���4�
�4�
	����
����>
���	��
����������
���7���	�7���4�
�7	��	�(7����
�����(��	�������
5=��;&�8�


5�'�7��5����
�:���
����	���7��7	���>
���7���
��7�	���
	��
�	����
�����(��	�������
5=��;&�%�

�

�

]+,̂[_1K0F̀J,10,[1J.F/J,aC1,EbDMM1E,\,KD/HFHD0CI1J,D,M.CI,.[_10,H1,JD0FJ̀DFI1�

�

� �5����
�:���
����	������������>9�	�
5�&��4�
	����7��	�4�
��	����7�9���������7�:�
�����	��	��
���7�

4�9���7�:�	�	����
��'����
�7���
5�
7�4>
�����	����	��������
��
5=��;&���
�'������
5������������4�
��	7�

7�����������@��
7��
����	�c	�������������
7�
�����������
��7��'�&��������9�7	���8����4�7���7��������	�

��

���	�	�

�%�

� T
�'�7��:�����
��������>�7��
7�7��'�
	7d��������77�4�
	����
�4>������4�7���7�������	��	��
��	�

��77�	��
��5��	�'�	�����4�
��	����7��
��'����
7%�

���'�
	���
����	���	��	�7�
�7����7�

�7�7�	�7(��7�
	�������
��	��
7����'��7�������	��
�7��%!6��!��	�

�%!6 � ������������
5��	��
�7����
���	���7�(�4�

�7�e��
��	��
7����4���
�	�8��5f&�8����(��4�	��
8�

�5�������
������(�77��

�

���	��5�77���
����
���7��
7�>�
�	����'�
�g%�

�

�

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
48



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

*+,-./.+,01-23445016789.070:;11

� ��
(��<�<�
	�������=��=�	��
=����
>��	��
���%!?��!������������
>��	��
�=����
���	���=�(�<�

�=�

@�A#�BC��
���
'��
	����=�	�=(����C�
�	�<<�
	C�������
��	��
=�=��'�
	�=���

��D	���E&�@�B����<�
�<�<���� ���
=C�

��D	���	�	�
�����������	�(���	�
�	��
�
������<��	�
������<�
��	�����F���������C�

��
����=��'����(��	�
>�GF�	������
��<
�	��
������
�=��
(���	��
=��
�<����=�H�
>��	��
���%�""�������A#�C�

��
����=�D	����
=���	@�B�=���
��
�=	��
�	��
�
����=����=�

�=�I����
	�(��	�
>�GF�	C�=�������=��
�������(�	C��>�
��

=�=��
=��
�����>�
���	���	��>�&��<�
	C�

��F�=	�(�������&���
	��=���=���
=�I��
��=�����
�����=����=����=��
=�G�
�	����'�
���
����=�
���=���<<�&�=�

=�G�=�����
�=����=�

�=����=�=��
�����&�C�

��F�=	�(�����>�
���������
������(�==��

�

���>�
��������<�
�<�
�����	���=��
=���
=��
���=���<��
�=�


���==����=�H�
>�����������=�(�
�	��
=����<�
��	�����@���<�
����&�=	��
���<�
�=	��	�'�C�(�
�
��J��C�

G��&�	����C�(�=��
�������	��<�
��
�C���	��
�=����
�C���	�'�	��F�����I��C�
�	�<<�
	�����	���'�
C�����	����
��

(�<�

�B%�

�

�

K1L1M+-3N./O01-71-OPQ/1-701-+00.7601-7143,-.-3/96701

�

1 K1L1R1S3/71N.T./71-701-OPQ/01-71-+00.7601-7143,-.-3/967�

� ��=���==���=������
����	������'��
	�D	�������=�=�����
�=�	����
�����F��
� �  �@�����	����
����=	��

(��=�
	�(��B�

�

1 K1L1U1*+,/7,91-91-+00.761-7143,-.-3/96717/1P.54701V90/.W.43/.X7017Y.Z.[N70�

� �������
=��H�
>����
�H���
����	���=�=>�((��	����
�	��
=<�		�
	�
��(��<�
������\]�A�
̂�"��"_� C�

��(�
������
>���D	������ �F��

�	� ��?���
�	�(����(��<�
����������==���������
����	��������(�
=��>�&��<�
	��
�

I��
�	�����<�
��	�����F����������H�
�����	��	��
���=�<�F���=�H�	�	����
��'����
C���I��
�=�
	�F��
	�=�


>�
=�<G
����=���J��=�<�
	��

��=����̀̀����
>��	��
���%!? ��� �����A#��@
��
�=	�������=���J��=��=	�

�����
�����
=�
��(��<�
����B%��

a
��
�	�������
���	�'���=	�F��
	�����(��<�
������\]�A%�

�

��=�����<�
	=�=�
	�	�
�����&��G
�=�H�
b����==��=��'�
	����

�		�=�cc$$$%=��'������G
��%(�c���	���
���=c'�=����	=c]�d�d��

�

�����==���������
����	�������	��G
�&�	����<�
	�D	�������<��&
����=���J��=�F�=	�(���	�'�=�=��'�
	�=���

�

���
���	�����
��==�
��C�

���
���	���	������=����F����������@G�

�	�
�
̂"BC�

���
�F�=	�(���	�(������<���
�C�

��
�����	�(���	�
�	��
�
������<��	�
���<�
	��

��H�
>��	��
����!?��!��	�	��	�=���	��=���J��=�F�=	�(���	�'�=�

��
�	�'�=�������	��=�(��<�	��
=�=��'��=C�

���
��������
�<�'�	����	�	��	�=���J��=�F�=	�(���	�'�=���
�	�'�=�H�=�
��������
������(�==��

�

�C�

���
���'�=������
����
	��	��>�==���
����
���=��
=�G�
�	����'�
�C�

��
�=����F�	=����
�	�����>�
(��<�	��
��	��������<�
	��
��'����
�������	��	��
���=�<�F���=C�

��
����=������
	C��
����F�	������
	��	����	��'��
������
>�<�
����>�
�=����	�����=�����
�=���	�	��	�����<�
	�

�		�=	�
	����
>�
	�
	��
���������	���������=�

�
�H������=	�C�

��
����=������
	C�	��	�����<�
	��		�=	�
	����
�����������C����
��
���	��
�������
����==�==��
����
������

���(�==��

�
=C�

��
�=�����<�
	=���
�	�(=�����<�e�
=����'�=�������==�����
�=����
���<�
	=�
���==����=�H�
>������������
��

(�
�	��
����<�
��	����C�
�	�<<�
	�
�����	��&��=�C�
��	�	�������������	��������
���	��
����=�=�<�e�
=����


���<�	��
C�

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
49



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

�
�����*�	����(�++��

�
������
����	,�-��������+��
�	�..�
	�
��-��
�	�������+�����
�����+���
�
��������

���(�++��

�
+,��
����*�	������*/���
+	�	��,���.���
�
	�
�	�..�
	��0��	��+�.�
��	����+�*���������+�/�
��

���	��	��
���+�.�*���+,�
�+�.���
�	�+����'��+���������	�&���
�+���

��+����+�

�

�+,�&���
	���
��-��
�	��

���+��'������
����	���&�
�+���
����
	�
��	�����
�����+���
�����&��������
0����.��&
�.�
	%�

�

� �����
�+����+�

�+���1+�-��+�-�����+��+�
	��0�
����
�&�	��
��0�
�+��'����.�
��	������������������


0��	�'�	�����.�
��	�����*�������������������
	��
�-��
�	����������+���0�	�2
�++�.�
	�/�
����	�����
��

��.�
����0�&��.�
	,�
����++���������
����	������.���	���&�
�.�
	���

��
�+��
(��.�	��
+���
�	�'�+�/�
0��	�'�	�������������.�.�
	����
����.�
����0�&��.�
	,�

��
�������������
	��	����	��'��
�������
������+��
����
�.�
�	��
,�

��
���������������
�-��
�
����
����	����
(��.��+�
��.�
�1�������+�
��
	�
	��
������.�
�����
��&��.�
	,�

��
�+�.�1�
+����.�		�
	,������&�������
0��	�'�	�����+�
�	��'��
�+�
���������0�&�
	���2
��,��0�++������
��

��
	�
��	�����
�����+���
�����&��������
0����.��&
�.�
	���+����+�

�+���
	�
��*�&��
�������
(���
��

���	��	��
�*�����-��%�

�

3 435363789:;<=>?3@=3:9A@??@39@3=A:B?C<??<8B39@3;:3D:B9<9:=EA@�

�

� �����++���������
����	�����+	�/��
'�1�������
�		�������..�
�����'�����.�
����0�'�+���������	��
�

�'�
	�
����
������(�
���������	��
���+���
����	���+���(�
����
+�
�����+�
	��'�+��������������++�+�

+��'�
	�+����

�

�
F@?398??<@A?39@3D:B9<9:=EA@398<G@B=3H=A@3:9A@??>?3@B=A@3;@3I

@A
3:GA<;3JKJJ3@=3;@3I43LE<B3JKJJ3

M:A3;@==A@3A@D8CC:B9>@3:G@D3:DDE?>39@3A>D@M=<8B3N;@3D:DO@=39@3;:3M8?=@3P:<?:B=3P8<Q3R3S�
�

�����	��
������	�.�
	�
�����
T�.�
��,����	��'��
,��
��+�+�
�����	�+��	����
�����	��	��
���+�����
�	��
+�
#��'����U
�
�+��
�+����
���	�
�		����
	���
�����'��	��
�,������������	�
�
	����
���
�����
V���"��
����"��WUX��Y�YX�
�
Z%�
���������������
��[���2
�-����
��\+�
��	��2�
�
�*��������������WUX�
�!�2��
�'�������#����
V�����]̂�
����̂��WUX��Y�YX�

�

�

�

_353789:;<=>?39̀<B?=AED=<8B39@?39@C:B9@?39@3D:B9<9:=EA@3

�

� �0�
+	���	��
���+���++���+������.�
��+��0�&��.�
	�+0�((��	����
�-��	������+�+a��

�

I
bA@
3MO:?@3S3G>A<P<D:=<8B39@3;:3D8CM;>=E9@39@?398??<@A?39@3D:B9<9:=EA@?3

�

��������	��
������	�.�
	�
�����
0�.�
��,����	��'��
,���+�+�
�����	�+��	����
�����	��	��
���+�����
�	��
+�

��+��+���0�
���
������'�
&	�*���+����������+��������	��
����
����.�
�����,�+��
����.�
����+	��
��.�
\	�,�

������
��-����
�+���\��+�.�
-��
	�+���
	�
��������	��
��+	��
��+��
+�2
��/�
0�
+	���	��
����
����.�
����	�

(������
���
��������
��������	��
������+���\��+%�Y
�
0�2+�
������������	��
���+���\��+�.�
-��
	�+���
+�


����
���(���,�
����.�
���
�����	�c	����
+	���	�%�

�

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
50



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

�����**���������
����	���*��*	����
������+�
�	�*,�
���+���
��
��(��+�
������-.�/���
*��&
���	�


,�
*�+0
����*���1��*�+�
	��

��*����22����
,��	��
���%!3 ��� �����/#�%�

�

4
567
89:;<78=8>?@ABAC;DAEF8G78H;8@7C7>;IAHAD?8G7<8C;FGAG;DJ@7<�

��������	��
������	�+�
	�
�����
,�+�
��K����	��'��
K���*�*�
�����	�*��	����
�����	��	��
���*�����
�	��
*�

����1����
*��	��L�
,���+�
����
������'�0�
�	����*���
����	���*���
	�
����**�����*	���+�
�	%�

8

M
567
89:;<78=8;JGADAEF8G7<8C;FGAG;D<�

��*���
����	*���
	�
����**���������
����	�����*	���+�
�	��	�
����
����	��������'�0
��*�
	�����	��

�*�����


����++�**��
������	�+�
	�
���,�&��+�
	�N����*	�����&��������

���*�
��'�*�*��������
����*�

��
����	���*%�

�

O
567
89:;<7���CH;<<767FD8G7<8C;FGAG;DJ@7<87D8G?CA<AEF<�

��
*�
��
�+�	�����
�+0����,�&��+�
	*�N���
,����
�L���
����	���*�'�*��L�*�	�*(����K�
�*��&��+�
	*�*���
	�

��
�'��*�����
�����(�	���������	�+�
	����1*��'�*���
(��+������������������
��.���0
�N���������
����	*�


�*�+������
�**�*��
�(�
�	��
���*��0P��	�(*��	���*�0�*��
*���(�
�*�����
��*���+����&��
�
K���*����	1��*�

+�
	��

�*����"
1+�
��
�
������
,��	��
���%!3 ������	�L�
,��	��
��.%!3 ��������������
,��	��
�*����
���	���*�

(�+�

�*��	���*��
�+�
	*��,�
(��+�	��
�(���
�*�����
�*���
����	*���
*�
������**���������
����	�����	�
��*����


��������	��
���'�
	�
����++�**��
������	�+�
	�
���,�&��+�
	%�

�

� �����
����	���'����&�
�+�
	K������Q	����&���K���*���	���
�*���
��	��
*���
�	�'�*������+�
�

+�
	��

��*�������	��
�*��%�!3�� ����	�.%!3�� ��������������
,��	��
�*����
���	���*�(�+�

�*%�

�

� ��*����	1��*�����
�**�+�
	��	����*�
��	��
���*���
����	���*�*�
	�
�*�*��'�
	*��
����
���	��
����


,��	��
��.%!3 ��������������
,��	��
�*����
���	���*�(�+�

�*���

�

�R�/��	�	������
��N��
�	���	����
����
	�
��	�����
�����*���
�����&��������
S����+��&
�+�
	���

�

� �T���*�+�U�
*�+�	����
*����'�*������
,��	�'�	�K�
�	�++�
	�
�*�+�	����
*K��
����	���
����

�
(��+�	�N��*K��	�
�*�
�����������*�L���		����	�'�	�K�
�*�+�U�
*����'�*������
�����	��	��
���*���

��*�

���*�

�

�*���*����*�

�*����	�&��*�V��

� 0T���*�+�U�
*���+��
*����'�*������
,��	�'�	�K�
�	�++�
	�
��	�+�*���*��
�0
���������		����	�'�	�K����

+�
��	������	K�
����*������
	K����*����	�����*�����
�*�K������&�������'�
�+���,��	�'�	���
'�*�&�K�
�*�

(��+�	��
*��0	�
��*��	�
�*��������
��*����(�**��

�

�*K���	��*�N�����

�*��0
�&�	����*������
,������������


��(�
�	��
�V��

� �T���*�+�U�
*����'�*������
,������
����
�����*�

�����	�&����	������
�*�����
&�*��
	���
��

+�
��	������	�
�����*�

�����	�&���V��

� �T����(��+�
�*�	��
��	�
�����	�
�
������
��
�	�����,�
(��+�	��
��	�������P�	��������+�
	��
��'����
����

���	��	��
���*�+�P���*�V��

� �T����(��+�
�*�	��
��	�
�����	�
�
������*�
����P�	����(�**��

�
%������
S��������	��
����������
���K�

*�
	����*��
���+�	�K�
�	�++�
	K�
��N��
�	�������*�����
�����*���
�
�����������(�**��

�
*K��
����P�	����

��PL���
*	�	��K���+���
�
	�
�	�++�
	��,��	��*�+�
��	����*�P���������*�L�
�����	��	��
���*�+�P���*K�
�*�

+���
�	�*����'��*���������	�&���
�*���

��*����*�

�

�*K�&���
	���
��N��
�	�����*��'������
����	�

��&�
�*���
����
	�
��	�����
�����*���
�����&��������
,����+��&
�+�
	�V��

�

 R�/��	�	������
�������+�	��������*���
�����&������,����+��&
�+�
	����

�

� �T���������+�	����*�
�������,��	�'�	�����(�**��

�

�����+�
��	���������������	�����0�*��
*�N���


,����
�L���
����	������������0P�	����*�	�*(�����V��

� 0T���*�+�U�
*����'�*�������**�����
�*����
���+�
	*�
���**����*�L�
,������������
��(�
�	��
����

+�
��	����K�
�	�++�
	�
�*�+�U�
*����
���+�	��
�V��

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
51



��

����������	�
�
	����
���
����������������������������
���������� �!"����
#�	���
	��
�	���$$$%����&�%&��'%(��

)

� �*���+�,�-�
+����'�+������
�+�����
&�+��
	���
��,�
��	������	�
�����+�

�����	�&��%��

�

�.��������	��
������+����	/��+�	��
	���,�	����+�0�+��
+�1���
.����
�2���
����	������������03�	����+�	�+(�����

�	�1���+�
	������
�+���
+�
.�'�+��.����
�2���
����	���%��

�

�

456789:;<<8:6=6>;<?@>?8966

�

� ��+������+��
+���,�
�,�
	����+����'�
	�A	�����,�
���+�2����

� ��B,��C

��DC�C�E���

�%&���
F����&�%&��'%(�EG�	�
E�����%��%� %!"%���

� ��B,��������BC�HIJKE��
����%,�	����F����&�%&��'%(�EG�	�
E����%��%� %!"%���

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2022-03-29-00002 - Arrêté portant avis d'appel à candidatures aux fins d'agrément en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel pour le département de l'Ariège
52


